
 

 

 

 

 

 

 

Compilatore: AI 

Referente:Antonia Intilla 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Domenico Alberto Azuni”  
 Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e per i Servizi dell’Enogastronomia e dell’Ospitalità Alberghiera  

Istituto Tecnico Grafica e Comunicazione  
Via Maglias, 132 (Sede Centrale) - 09122 CAGLIARI - Tel. 070 270630 – Fax 070 270756 
Via Nora s.n. (Sede Associata) – 09010 PULA (CA) Tel. 0709245452 – Fax 0709246270 

e-mail: cais00200c@istruzione.it P.E.C. : cais00200c@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.azunicagliari.gov.it 

 C.M.: CAIS00200C - C.F. : 80005650926 -  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 

 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 

Professionale Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2-Azione 10.2.5 

Codice Progetto 10.6.6A-FSEPON-SA-2017-24 

 

 

CIG: Z6E22D399D 

CUP I24C18000100007 

Determina Dirigenziale n.1176/2018 del 29/03/2018  

ALBO PRETORIO ISTITUTO 

 ATTI PON 2014/2020 

 SITO WEB ISTITUZIONALE 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISIZIONE DEI SERVIZI 
NECESSARI ALLA REALIZZAZIONE DEL PERCORSO DI TIROCINIO 

ALTERNANZA SCUOLA LAVORO INTERREGIONALE 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.L. 18 aprile 2016 n.50 Codice dei contratti pubblici e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO l’avviso pubblico del MIUR prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 PON FSE finalizzato 

al potenziamento dei percorsi di alternanza scuola/lavoro; 

VISTA la lettera di autorizzazione MIUR AOODGEFID/187 del 10/01/2018 dell’intervento a 

valere sul Progetto 10.6.6A-FSEPON-SA-2017-24 ed il relativo finanziamento; 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche, sono tenute a provvedere ai propri 

approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi tramite CONSIP spa o attraverso lo 

strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze 

essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento messo a 

disposizione da CONSIP e rappresentato dal MePA, mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione, lasciando facoltà alle stazioni appaltanti la scelta dello strumento di acquisizione 

più idoneo a soddisfare le esigenze specifiche e tecniche del committente; 

CONSIDERATO che sulla Piattaforma CONSIP e sul MePA non sono presenti convenzioni attive 

per i servizi necessari alla realizzazione del Progetto sopra specificato; 

mailto:cais00200c@istruzione.it
http://www.azunicagliari.gov.it/




Istituto di Istruzione Superiore “D. A. AZUNI” - Cagliari Pagina N.  2  

VISTO che il Nuovo Codice dei contratti previsto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

prevede all’art. 36 comma 2 lett. b che i lavori, servizi e forniture di importi inferiori alle soglie 

europee possono essere affidati tramite procedura negoziata, previa consultazione di almeno cinque 

operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 

economici, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti e nel rispetto dei principi di cui 

all'articolo 30 e cioè: economicità; efficacia; tempestività; correttezza; libera concorrenza; non 

discriminazione; trasparenza; proporzionalità, pubblicità; 

VISTA la comunicazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/38417 del 29/12/2017, con la quale 

questa Istituzione scolastica è autorizzata alla realizzazione del Progetto PON 10.6.6A-FSEPON-SA-

2017-24 dal TITOLO: “SARDEGNA-MOLISE/MOLISE-SARDEGNA: VIAGGIO ATTRAVERSO 

L’ENOGASTRONOMIA E LA CULTURA TERRITORIALE” e al relativo impegno di spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.98/4 del 15/02/2018 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2018 con la quale, tra l’altro, è stato istituito il progetto P 14 PON 
10.6.6A-FSEPON-SA-2017-24;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

 

Di avviare il procedimento di affidamento (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 

2016) del servizio di viaggio, alloggio, vitto modulo MOLISE codice progetto 10.6.6A-FSEPON-

SA-2017-24 facente parte del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Avviso pubblico AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 

“Potenziamento dei Percorsi di alternanza scuola lavoro ”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.6. – Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 

Tecnica e Professionale – Azione 10.6.6 – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5., attraverso 

l’invio di lettere di invito ad almeno cinque Agenzie presenti nel territorio; 

 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio è quello dell’Offerta economicamente più 

vantaggiosa al minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 3, del decreto legislativo d.lgs. n. 50 

del 2016 e ss.mm.ii. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (Dott. Ing. Vincenzo Porrà) 

             (firmato digitalmente) 


		2018-03-29T16:17:49+0200
	PORRA' VINCENZO




